
 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

TERÇA-FEIRA, 19 DE ABRIL DE 2016 ANO: V                   EDIÇÃO Nº: 0931 – 07 Pág(s) 
www.jacarezinho.pr.gov.br / email: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br 

 
ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

    Página 1 

 
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 
 

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 49/2016 
 

Objeto: Contratação de empresa especializada que forneça pessoal 
para realização de serviços de manutenção de estradas rurais do 
município, patrulha rural e agrícola e serviços gerais. 
Valor: R$ 428.300,24 (quatrocentos e vinte e oito mil trezentos 
reais e vinte quatro centavos). 
Modalidade: Pregão Presencial, tipo Menor preço - Item.  
Abertura: às 13h30min do dia 05 de maio de 2016.  
Informações Complementares: Os interessados em retirar o 
referido Edital, deverão solicitá-lo ao Departamento de Compras, 
Licitações e Contratos do Município de Jacarezinho, Estado do 
Paraná, via e-mail (licitacao@jacarezinho.pr.gov.br) ou no sitio do 
Município de Jacarezinho www.jacarezinho.pr.gov.br . Fone (43) 
3911-3018, sem nenhum custo por parte do solicitante.  
Local: Prefeitura Municipal de Jacarezinho – Sala de Reuniões do 
Departamento de Compras e Licitações Rua Cel. Batista, 335 – 
Jacarezinho/PR. 

Jacarezinho, 18 de abril de 2016. 
 

Rafaela Sedassari Moraes 
Diretora Geral do Departamento de Compras e Licitações 

 

 

 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 40/2016 

 
 

OBJETO: Contratação da empresa  VALDENI DOS SANTOS 
JACAREZINHO - ME,  em caráter emergencial para serviço de 
reforma da ponte do Rio Borrocão, ponte do bairro Dourado, 
conhecida como Ponte do Castilho, devido as fortes chuvas que 
causaram sérios danos à ponte ao sistema de vazão de água. 

TERMO DE RATIFICAÇÃO 
  Pelo presente termo de RATIFICAÇÃO, tendo 
recebido nesta data, PARECER JURIDICO, quanto a analise da 
presença dos requisitos exigidos pelo artigo 24, inciso IV, da Lei 
8.666/93, e DECRETO nº 5.379 de 16 de março de 2016,  Situação 
de Emergência,  RATIFICO a referida Dispensa bem como 
encaminho o presente processo para o Departamento Competente 
para as devidas providencias quanto à contratação do objeto em 
epígrafe. 

Gabinete do Prefeito, Jacarezinho, 19  de abril   de 2016. 
 

Sergio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 

 
CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREZINHO 

 
 

PORTARIA 05/2016 
 

O Vereador VALDIR PEREIRA MALDONADO, Presidente da Câmara 
Municipal de Jacarezinho, Estado do Paraná, no uso de suas 
atribuições legais e com base na Lei Federal 8.666, de 21 de junho 
de 1993, e demais dispositivos legais aplicados à licitação, resolve: 
Art. 1º. Fica designado o Assessor Legislativo LUCAS AUGUSTO 
PINHEIRO como Membro Suplente da Comissão Permanente de 
Licitações, constituída pela Portaria 2/2016 desta Câmara 
Municipal. 
Art. 2º. Ao Suplente da Comissão Permanente de Licitações do 
Poder Legislativo Municipal compete substituir os demais Membros 
em todas as suas atribuições. 
Art. 3º.  Ao Presidente da Câmara Municipal compete convocar o 
Suplente, ocasião em que determinará qual dos Membros ocupará 
a Presidência da Comissão Permanente de Licitações em caso de 
vacância temporária desta. 
Art. 4º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
Palácio São Sebastião, Gabinete da Presidência da Câmara 
Municipal de Jacarezinho/PR, 18 de abril de 2016. 
 

Valdir Pereira Maldonado 
Presidente 

 

 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
 

CONTRATO Nº  103/2016. 
PARTES: MUNICIPIO DE JACAREZINHO E LIVE TALENTOS E 
AGENCIAMENTO, PRODUÇÃO E PUBLICIDADE LTDA. 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 8.666/93, artigo 25, inciso III. 
OBJETO: Contratação da empresa LIVE TALENTOS 
AGENCIAMENTO, PRODUÇÃO E PUBLICIDADE LTDA, para 
realização de show de BRUNA VIOLA, no dia 14 de julho de 2016, 
na 27ª FETEXAS. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº: 
1210.226900262.034     3.3.90.39.00   FR - 000 Cód. Reduzido 1890 
VALOR: R$ 30.000,00  (trinta mil reais)  
VIGÊNCIA: 06 (seis) meses. 
DATA DA ASSINATURA: 06 de abril de 2016 
FISCAL DO CONTRATO:  Karolina C. Oliveira Andrade. 
FORO: Comarca de Jacarezinho. 
MODALIDADE: Inexigibilidade   de Licitação n.º 13/2016. 

Jacarezinho/PR, 06 de abril  de 2016 
 

Sergio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 
 

mailto:licitacao@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

TERÇA-FEIRA, 19 DE ABRIL DE 2016 ANO: V                   EDIÇÃO Nº: 0931 – 07 Pág(s) 
www.jacarezinho.pr.gov.br / email: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br 

 
ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

    Página 2 

 
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
 

CONTRATO Nº  105/2016. 
PARTES: MUNICIPIO DE JACAREZINHO E FABIANO LUIZ PESSINI 
96247819900. 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 8.666/93, artigo 24, inciso II. 
OBJETO: Contratação da empresa  FABIANO LUIZ PESSINI 
96247819900, para aquisição de materiais de manobra e 
patrulhamento, para ocorrências de resgate do Corpo de 
Bombeiros. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº: 
0210.0618100032.008     3.3.90.30.00   FR - 515 Cód. Reduzido 1881 

VALOR: R$ 7.725,15  (sete mil setecentos e vinte e cinco reais e 
quinze reais)  
VIGÊNCIA: 03 (três) meses. 
DATA DA ASSINATURA: 07 de abril de 2016 
FISCAL DO CONTRATO:  Júlio Cesar Silva Bernardino. 
FORO: Comarca de Jacarezinho. 
MODALIDADE: Dispensa   de Licitação n.º 34/2016. 

Jacarezinho/PR, 07 de abril  de 2016 
 

Sergio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 

 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Presencial 19/2016 
CONTRATO Nº 112/2016 
OBJETO: contratação de empresa especializada no serviço de 
manutenção nos superpostes para a Secretaria Municipal de 
Conservação Urbana. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: TANIA CRISTINA MUNIZ CALDONAZZO ME. 
VALOR: R$ 90.021,36 (noventa mil e vinte e um reais e trinta e seis 
centavos). 
PRAZO DE CONTRATAÇÃO: até 18 de dezembro de 2016  
DATA DA ASSINATURA: 18 de abril de 2016 
FISCAL DO CONTRATO: Aparecido Antonio Alves. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº: 1110.1545200252.139 - 
3.3.90.39.00 - FR 000 - COD REDUZIDO 1566. 
 

Sergio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Presencial 23/2016 
CONTRATO Nº 113/2016 
OBJETO: aquisição de gás de cozinha (Recarga de Gás Liquefeito de 
Petróleo - GLP) para a secretaria Municipal de Educação, Cultura e 
Esportes. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: COMPANHIA ULTRAGAZ SA. 
VALOR: R$ 52.480,00 (cinquenta e dois mil quatrocentos e oitenta 
reais). 
PRAZO DE CONTRATAÇÃO: até 18 de dezembro de 2016  
DATA DA ASSINATURA: 18 de abril de 2016 
FISCAL DO CONTRATO: José Benedito da Silva. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº:  
0710.1230600082.055 3.3.90.30.00 FR 000 COD REDUZIDO 1741 

0710.1230600082.063 3.3.90.30.00 FR 000 COD REDUZIDO 1742 

 
Sergio Eduardo Emygdio de Faria 

Prefeito Municipal 
 

 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 

 
REFERÊNCIA: Pregão Presencial 24/2016 
CONTRATO Nº 114/2016 
OBJETO: contratação de empresa para aquisição de passagens de 
ônibus (Jacarezinho X Londrina) para a Secretaria Municipal de 
Assistência Social. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: EMPRESA PRINCESA DO NORTE LTDA. 
VALOR: R$ 3.073,35 (três mil e setenta e três reais e trinta e cinco 
centavos). 
PRAZO DE CONTRATAÇÃO: até 18 de novembro de 2016  
DATA DA ASSINATURA: 18 de abril de 2016 
FISCAL DO CONTRATO: Edvaldo Pereira da Silva Filho. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº: 0920.0824400212.122 - 
3.3.90.32.00 - FR 000 - COD REDUZIDO 1300. 
 

Sergio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

TERÇA-FEIRA, 19 DE ABRIL DE 2016 ANO: V                   EDIÇÃO Nº: 0931 – 07 Pág(s) 
www.jacarezinho.pr.gov.br / email: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br 

 
ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

    Página 3 

 
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Presencial 27/2016 
CONTRATO Nº 118/2016 
OBJETO: prestação de serviços de assistência técnica e controle de 
pragas para a Secretaria Municipal de Agricultura e Meio Ambiente. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: THIAGO ALVES DE SOUZA 35773550857. 
VALOR: R$ 9.600,00 (nove mil e seiscentos reais). 
PRAZO DE CONTRATAÇÃO: até 18 de outubro de 2016  
DATA DA ASSINATURA: 18 de abril de 2016 
FISCAL DO CONTRATO: Fábio Junior Soares. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº:  
1310.0412200282.021 3.3.90.39.00 FR 000 COD REDUZIDO 1308 

1310.1854100292.022 3.3.90.39.00 FR 000 COD REDUZIDO 1743 

1310.2060100282.023 3.3.90.39.00 FR 000 COD REDUZIDO 1744 

 
Sergio Eduardo Emygdio de Faria 

Prefeito Municipal 
 

 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Presencial 28/2016 
CONTRATO Nº 119/2016 
OBJETO: aquisição de medalhas e troféus para a Secretaria 
Municipal de Educação, Cultura e Esportes. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: JOÃO HENRIQUE DE SOUZA CALÇADOS EPP. 
VALOR: R$ 10.080,00 (dez mil e oitenta reais). 
PRAZO DE CONTRATAÇÃO: até 18 de dezembro de 2016  
DATA DA ASSINATURA: 18 de abril de 2016 
FISCAL DO CONTRATO: Carlos Eduardo de Araújo. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº: 0730.2781300102.080 - 
3.3.90.31.00 - FR 000 - COD REDUZIDO 1746. 
 

Sergio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Presencial 28/2016 
CONTRATO Nº 120/2016 
OBJETO: aquisição de medalhas e troféus para a Secretaria 
Municipal de Educação, Cultura e Esportes. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: J. ERNESTO SOCCIO ME. 
VALOR: R$ 2.774,60 (dois mil setecentos e setenta e quatro reais e 
sessenta centavos). 
PRAZO DE CONTRATAÇÃO: até 18 de dezembro de 2016  
DATA DA ASSINATURA: 18 de abril de 2016 
FISCAL DO CONTRATO: Carlos Eduardo de Araújo. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº: 0730.2781300102.080 - 
3.3.90.31.00 - FR 000 - COD REDUZIDO 1746. 
 

Sergio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 

 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Presencial 28/2016 
CONTRATO Nº 121/2016 
OBJETO: aquisição de medalhas e troféus para a Secretaria 
Municipal de Educação, Cultura e Esportes. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: KLEBER ARRABAÇA BARBOSA. 
VALOR: R$ 1.432,25 (mil quatrocentos e trinta e dois reais e vinte e 
cinco centavos). 
PRAZO DE CONTRATAÇÃO: até 18 de dezembro de 2016  
DATA DA ASSINATURA: 18 de abril de 2016 
FISCAL DO CONTRATO: Carlos Eduardo de Araújo. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº: 0730.2781300102.080 - 
3.3.90.31.00 - FR 000 - COD REDUZIDO 1746. 

 
Sergio Eduardo Emygdio de Faria 

Prefeito Municipal 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

TERÇA-FEIRA, 19 DE ABRIL DE 2016 ANO: V                   EDIÇÃO Nº: 0931 – 07 Pág(s) 
www.jacarezinho.pr.gov.br / email: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br 

 
ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

    Página 4 

 
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Presencial 29/2016 
CONTRATO Nº 122/2016 
OBJETO: aquisição de Móveis para a Secretaria Municipal de 
Desenvolvimento Urbano. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: GEFLEX INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA 
ME. 
VALOR: R$ 447,00 (quatrocentos e quarenta e sete reais). 
PRAZO DE CONTRATAÇÃO: até 18 de setembro de 2016  
DATA DA ASSINATURA: 18 de abril de 2016 
FISCAL DO CONTRATO: Guilherme Castanho. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº: 1010.0412200241.029 - 
4.4.90.52.00 - FR 000 - COD REDUZIDO 1747. 
 

Sergio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 

 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Presencial 29/2016 
CONTRATO Nº 123/2016 
OBJETO: aquisição de Móveis para a Secretaria Municipal de 
Desenvolvimento Urbano. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: P. C. MAIA COMERCIAL ME. 
VALOR: R$ 10.040,00 (dez mil e quarenta reais). 
PRAZO DE CONTRATAÇÃO: até 18 de setembro de 2016  
DATA DA ASSINATURA: 18 de abril de 2016 
FISCAL DO CONTRATO: Guilherme Castanho. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº: 1010.0412200241.029 - 
4.4.90.52.00 - FR 000 - COD REDUZIDO 1747. 

 
Sergio Eduardo Emygdio de Faria 

Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

TERÇA-FEIRA, 19 DE ABRIL DE 2016 ANO: V                   EDIÇÃO Nº: 0931 – 07 Pág(s) 
www.jacarezinho.pr.gov.br / email: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br 

 
ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

    Página 5 

 
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
 

 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

 
REFERÊNCIA: Pregão Presencial 25/2016. 
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 115/2016. 
OBJETO: contratação de empresa especializada no fornecimento de fraldas para o Fundo Municipal de Saúde. 

Nº.  
LOTE 

ITEM DESCRIÇÃO  MARCA UND QTD VALOR 
UNIT 

VALOR 
TOTAL 

1 5 Fralda descartável infantil, tamanho p, para criança até 5kg, 
com barreiras antivazamento. camada anti-retorno, fitas 
adesivas com adesivos termoplásticos, elásticos nas 
laterais. composição: polpa de celulose, polímero 
superabsorvente, filme de polietileno, filme de 
polipropileno, não tecido de fibras de polipropileno, não 
tecido de fibras de poliéster, elásticos, perfume, extrato de 
aloe vera, álcool estearílico, petrolato.  pacote com 28 
unidades 

EUROFRAL UND 50,00 19,75 987,50 

1 6 Fralda descartável infantil, tamanho m, para crianças com 
05 à 10kg. com barreiras antivazamento, camada anti-
retorno, fitas adesivas com adesivos termoplásticos, 
elásticos nas laterais. composição: polpa de celulose, 
polímero superabsorvente, filme de polietileno, filme de 
polipropileno, não tecido de fibras de polipropileno, não 
tecido de fibras poliéster, elásticos, perfume extrato de 
aloe vera, álcool esterearílico, petrolato.  pacote com 26 
unidades 

EUROFRAL UND 50,00 19,75 987,50 

1 7 Fralda descartável infantil, tamanho g, para cirnaças com 
12 à 16kg, com barreias antivazamento, camada anti-
retorno, fitas adesivas com adesivos termoplásticos, 
elásticos nas laterais. composição: polpa de celulose, 
polímero superabsorvente, filme de polietileno, filme de 
polipropileno, não tecido de fibras de poliéster, elásticos, 
perfume, extrato de aloe vera, álcool estearílico, petrolato. 
pacote com 24 unidades 

EUROFRAL UND 50,00 19,75 987,50 

1 8 FRALDA descartável infantil, tamanho xg, para cirnaças com 
12 à 16kg, com barreias antivazamento, camada anti-
retorno, fitas adesivas com adesivos termoplásticos, 
elásticos nas laterais. composição: polpa de celulose, 
polímero superabsorvente, filme de polietileno, filme de 
polipropileno, não tecido de fibras de poliéster, elásticos, 
perfume, extrato de aloe vera, álcool estearílico, petrolato. 
pacote com 20 unidades 

EUROFRAL UND 100,00 19,75 1975,00 

CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: M. R. COMÉRCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA-ME. 
VALOR: R$ 4.937,50 (quatro mil novecentos e trinta e sete reais e cinquenta centavos). 
RECURSOS:  

0810.1030100132.090 3.3.90.36.00 FR 495 COD REDUZIDO 1757 

0810.1030100132.092 3.3.90.36.00 FR 495 COD REDUZIDO 1606 

0810.1030100122.085 3.3.90.36.00 FR 000 COD REDUZIDO 1453 

0810.1030100122.085 3.3.90.36.00 FR 495 COD REDUZIDO 1758 

0810.1030200152.098 3.3.90.36.00 FR 000 COD REDUZIDO 1737 

VIGÊNCIA: 08 meses, a contar da data de assinatura da ata de registro de preços. 
DATA DA ASSINATURA: 18 de abril de 2016.  
FISCAL DO CONTRATO: Rosicléia Teixeira da Costa. 

Jacarezinho, 18 de abril de 2016.        
Sérgio Eduardo Emygdio de Faria 

Prefeito Municipal 



 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

TERÇA-FEIRA, 19 DE ABRIL DE 2016 ANO: V                   EDIÇÃO Nº: 0931 – 07 Pág(s) 
www.jacarezinho.pr.gov.br / email: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br 

 
ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

    Página 6 

 
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
 

 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Presencial 25/2016. 
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 116/2016. 
OBJETO: contratação de empresa especializada no fornecimento de fraldas para o Fundo Municipal de Saúde. 
 

Nº.  
LOTE 

ITEM DESCRIÇÃO  MARCA UND QTD VALOR 
UNIT 

VALOR 
TOTAL 

1 1 Fralda descartável geriátrica tamanho p em celulose, 
gel polímero super absorvente, com elásticos na 
cintura e pernas, filme de polietileno, fibras de 
polipropileno e adesivo termoplástico. pacote com 10 
unidades 

MEDIHOUSE UND 300 14,15 4245,00 

1 4 Fralda descartável geriátrica tamanho eg em celulose, 
gel polímero super absorvente, com elásticos na 
cintura e pernas. filme de polietileno, fibras de 
polipropileno e adesivo termoplástico. pacote com 8 
unidades. 

DESCARPAK UND 600 15,79 9474,00 

 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: LARISMED IND E COM DE MATERIAS MEDICOS HOSPITALAR. 
VALOR: R$ 13.719,00 (treze mil setecentos e dezenove reais).  
RECURSOS:  

0810.1030100132.090 3.3.90.36.00 FR 495 COD REDUZIDO 1757 

0810.1030100132.092 3.3.90.36.00 FR 495 COD REDUZIDO 1606 

0810.1030100122.085 3.3.90.36.00 FR 000 COD REDUZIDO 1453 

0810.1030100122.085 3.3.90.36.00 FR 495 COD REDUZIDO 1758 

0810.1030200152.098 3.3.90.36.00 FR 000 COD REDUZIDO 1737 

VIGÊNCIA: 08 meses, a contar da data de assinatura da ata de registro de preços. 
DATA DA ASSINATURA: 18 de abril de 2016.  
FISCAL DO CONTRATO: Rosicléia Teixeira da Costa. 

Jacarezinho, 18 de abril de 2016.        
 

Sérgio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

TERÇA-FEIRA, 19 DE ABRIL DE 2016 ANO: V                   EDIÇÃO Nº: 0931 – 07 Pág(s) 
www.jacarezinho.pr.gov.br / email: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br 

 
ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

    Página 7 

 
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
 

 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Presencial 25/2016. 
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 117/2016. 
OBJETO: contratação de empresa especializada no fornecimento de fraldas para o Fundo Municipal de Saúde. 

Nº.  
LOTE 

ITEM DESCRIÇÃO  MARCA UND QTD VALOR 
UNIT 

VALOR 
TOTAL 

1 2 Fralda descartável geriátrica tamanho m em celulose, gel 
polímero super absorvente, com elásticos na cintura e 
pernas, filme de polietileno, fibras de polipropileno e 
adesivo termoplástico. pacote com 8 unidades 

DESCARPACK UND 400 14,14 5.656,00 

1 3 Fralda descartável geriátrica tamanho g em celulose, gel 
polímero super absorvente, com elásticos na cintura e 
pernas. filme de polietileno, fibras de polipropileno e 
adesivo termoplástico. pacote com 8 unidades 

DESCARPACK UND 600 14,14 8.484,00 

 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: LITORALM COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS EIRELI - ME. 
VALOR: R$ 14.140,00 (quatorze mil cento e quarenta reais).  
RECURSOS:  

0810.1030100132.090 3.3.90.36.00 FR 495 COD REDUZIDO 1757 

0810.1030100132.092 3.3.90.36.00 FR 495 COD REDUZIDO 1606 

0810.1030100122.085 3.3.90.36.00 FR 000 COD REDUZIDO 1453 

0810.1030100122.085 3.3.90.36.00 FR 495 COD REDUZIDO 1758 

0810.1030200152.098 3.3.90.36.00 FR 000 COD REDUZIDO 1737 

VIGÊNCIA: 08 meses, a contar da data de assinatura da ata de registro de preços. 
DATA DA ASSINATURA: 18 de abril de 2016.  
FISCAL DO CONTRATO: Rosicléia Teixeira da Costa. 
 

Jacarezinho, 18 de abril de 2016.        
 

Sérgio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 


